
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об утверждении положения о проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической 

направленности и пропаганды Здорового образа жизни 
«Спасём жизнь вместе!»

В соответствии с положением о проведении Всероссийского конкурса 
социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового 
образа жизни «Спасем жизнь вместе», утвержденным Министерством внутренних 
дел Российской Федерации, руководствуясь Положением об Управлении 
образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической направленности 
и пропаганды Здорового образа жизни «Спасём жизнь вместе!» (Приложение № 1).

2. Сваловой И.Д., ведущему специалисту Управления образования 
Артемовского городского округа ознакомить руководителей муниципальных 
образовательных организаций Артемовского городского округа с Положением 
в срок до 09.12.2020 г.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа обеспечить участие обучающихся в соответствии 
с Положением, утвержденным настоящим приказом.

4. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://art-uo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Смышляеву А.В., заведующего отделом координации деятельности 
муниципальных образовательных организаций Управления образования 
Артемовского городского округа.

Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru


Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа 
№ N°

Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса 
социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды 

Здорового образа жизни «Спасём жизнь вместе!»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение регламентирует порядок проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 

«Спасем жизнь вместе» (далее по тексту -  Конкурс), .учреждённого 

Министерством внутренних дел Российской Федерации, в том числе 

определяет требования к участникам и конкурсным работам, сроки 

проведения муниципального этапа, состав и полномочия конкурсной 

комиссии, порядок отбора и награждение победителей 

и призёров муниципального этапа Конкурса. Положение действует 

до завершения мероприятий муниципального этапа.

1.2. Организатором муниципального этапа Конкурса является 

Управление образование Артемовского городского округа, ответственным за 

проведение - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3».

1.3 Срок проведения муниципального этапа Конкурса с 10 декабря 

2020 года по 20 января 2021 года.

2. Цели и задачи Конкурса

Основными задачами Конкурса являются:

2.2. Формирование негативного отношения в обществе к незаконному 

потреблению наркотиков.

2.3. Информирование населения о последствиях незаконного 

потребления наркотиков.



2.4. Популяризация в обществе, в том числе в молодежной среде 

здорового образа жизни как основы социального и культурного развития 

и повышения качества жизни населения.

2.5. Совершенствование форм и методов взаимодействия 

с творческими объединениями, рекламными агентствами и средствам 

массовой информации в создании (размещении) материалов 

антинаркотической направленности.

2.6. Популяризации лучших конкурсных работ социальной рекламы.

2.7. Обобщение и распространение передового опыта в области 

социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни.

3. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие муниципальные общеобразовательные 

организации Артемовского городского округа, образовательные организации 

дополнительного образования Артемовского городского округа.

4. Условия организации Конкурса

Конкурсные работы предоставляются по следующим номинациям:

4.1. «Лучший макет наружной социальной рекламы, направленной 

на снижение спроса на наркотики».

4.2. «Лучший видеоролик антинаркотической направленности 

и пропаганды здорового образа жизни».

4.3. «Лучший буклет антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни».

5. Сроки проведения муниципального этапа Конкурса

5.1. Муниципальный этап проводится с 01 декабря 2020 года 

по 20 января 2021 года, в ходе которого конкурсная комиссия 

(далее по тексту - жюри) проводит оценку работ для определения 

победителей муниципального этапа и направляет работы на региональный 

этап.

5.2. Региональный этап проводится с 26 января по 20 февраля 2021 

года, в ходе которого конкурсная комиссия проводит оценку работ для



определения победителей регионального и направляет работы 

на Всероссийский этап.

5.3. Федеральный этап (для победителей регионального этапа) -  

с 25 февраля по 01 июня 2021 года.

6. Требования, предъявляемые к конкурсным работам

6.1. Конкурсные работы могут быть использованы организаторами 

Конкурса в целях размещения в эфире федеральных, региональных 

и муниципальных телевизионных каналов, на видео- и рекламных установках 

на территории городов Российской Федерации, в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2. Конкурсные работы в номинации «Лучший макет наружной 

социальной рекламы, направленной на снижение спроса на наркотики» 

выполняются в формате файла: JPG, разрешение 1920х1080р (формат 16x9), 

не более 10 МБ. Работы участников направляются на электронную почту 

то й  sosh3@inbox.ru или размещаются в облачном хранилище по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/3pdU/2Eu3pRVTB (тема «СОШ №____макет»).

6.3. Конкурсные работы в номинации «Лучший видеоролик 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни» 

предоставляются в формате файла: avi, mpeg 4; разрешение 1920х1080р, 

не более 500 МБ; длительность не более 120 сек., звук 16 бит, стерео. Работы 

участников направляются на электронную почту т о й  sosh3@inbox.ru 

или размещаются в облачном хранилище по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/3Y2i/yiksvrSM5 (тема «СОШ №____видеоролик»).

6.4. Конкурсные работы в номинации «Лучший буклет 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни» 

представляются в формате файла: JPG/PDF, разрешение 1920х 1080р (формат 

16x9), не более 10 МБ. Работы участников направляются на электронную 

почту то й  sosh3@inbox.ru или размещаются в облачном хранилище 

по ссылке https://cloud.mail.ru/public/54ME/MrbtdY2Dr (тема «СОШ 

№____буклет»).

mailto:sosh3@inbox.ru
https://cloud.mail.ru/public/3pdU/2Eu3pRVTB
mailto:sosh3@inbox.ru
https://cloud.mail.ru/public/3Y2i/yiksvrSM5
mailto:sosh3@inbox.ru
https://cloud.mail.ru/public/54ME/MrbtdY2Dr


6.5. К работам, представляемым на Конкурс, прилагается краткая 

аннотация, оформленная в одном файле с Заявкой. В аннотации указываются: 

участники-конкурсанты, название работы и краткая информация о работе.

6.6. К участию в Конкурсе не допускаются работы, 

не соответствующие требованиям, предусмотренным настоящим 

Положением, имеющие брак в изображении или звуке, имеющие не рабочие 

(не активные) ссылки.

6.7. Конкурсные работы должны ориентироваться на позитивную 

пропаганду здоровьесберегающих форм жизнедеятельности; не должны 

содержать информацию или изображения наркотиков, шприцев и иных 

маркеров наркомании.

6.8. Конкурсные работы не рецензируются.

7. Оценка конкурсных работ и порядок награждения победителей 

и призеров

7.1. Представленные на Конкурс работы оцениваются членами жюри 

по десятибалльной шкале по следующим критериям:

— Социальная значимость.

—  Информативность.

—  Глубина проработки темы.

—  Оригинальность подачи материала.

—  Практическая ценность.

7.2. Конкурсные работы оцениваются отдельно в каждой номинации.

7.3. По итогам муниципального этапа Конкурса жюри определяет одного 

победителя и двух призеров в каждой номинации.

7.4. Информация об итогах муниципального этапа Конкурса размещается 

на сайте Управления образования Артемовского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://art-uo.ru) 

не позднее 25 января 2021 года.

'1.5. Победителям и призерам Конкурса в каждой номинации вручаются 

дипломы «Победитель (призёр) муниципального этапа конкурса «Спасем 

жизнь вместе».

http://art-uo.ru


7.6. В случае если победителем или призером Конкурса становится 

авторский коллектив, диплом вручаются коллективу.

7.7. Форма проведения муниципального этапа -  дистанционная.

8. Заключительные положения 

В случае изменения сроков приёма или сдачи конкурсных работ 

по объективным причинам, информация будет размещена на официальном 

сайте Управления образования Артемовского городского округа 

(http://art-uo.ru). Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

(https ://art3 .uralschool.ru/).

http://art-uo.ru


Приложение № 1 к Положению 
о проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы 
антинаркотической 
направленности и пропаганды 
Здорового образа жизни «Спасём 
жизнь вместе!»

Состав конкурсной комиссии муниципального этапа Всероссийского 
конкурса социальной рекламы антинаркотической направленности 

и пропаганды Здорового образа жизни «Спасём жизнь вместе!»

1. Лесовских Наталья Павловна, и.о. заместителя главы Администрации 

Артемовского городского округа по социальным вопросам.

2. Пьянков Евгений Геннадьевич, врач психиатр-нарколог ГАУЗ СО 

«Артёмовская ЦРБ».

3. Свалова Ирина Дмитриевна, ведущий специалист отдела координации 

деятельности муниципальных образовательных организаций Управления 

образования Артемовского городского округа.
• Г- 1

4. Костенко Ирина Викторовна, режиссер-постановщик МБУК АГО 

«Энергетик».

5. Кашапова Наталья Борисовна, дизайнер.



Приложение № 2 к Положению 
о проведении муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы 
антинаркотической 
направленности и пропаганды 
Здорового образа жизни «Спасём 
жизнь вместе!»

ЗАЯВКА

на участие во Всероссийском конкурсе социальной рекламы 
антинаркотической направленности и пропаганды Здорового образа

жизни «Спасём жизнь вместе!»

1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование 

организации/наименование авторского коллектива:

•

2 Дата рождения (число, месяц, год) для физических лиц):

3 Место жительства/регистрации/юридический адрес юридического лица
«л т * *

4 Контактные телефоны: код города 

служебный, домашний, мобильный

5 Место работы, учебы (курс, факультет (для физических лиц)

6 Номинация и наименование конкурсной работы:

Прошу зарегистрировать в качестве участника муниципального этапа 
Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической 
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе».

Представленная работа не нарушает авторские права или иные права 
интеллектуальной собственности третьих лиц.

Согласен (согласны) на безвозмездное использование представляемой 
конкурсной работы в целях размещения в эфире федеральных и региональных 
телевизионных каналов, на видео - и рекламных установках на территории городов 
Российской Федерации, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

«____»_________________20____г. Подпись


